
 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области 

имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина 

 

 

 ПРИКАЗ 

от   02.09.2024 года                                                                          №  90/10 

   

 

« О создании службы медиации   в 2024-2025 учебном году» 

 
В целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования 

безопасного пространства, профилактику и разрешение конфликтов в школе, профилактики 

правонарушений                                                        

приказываю: 

 

1. Организовать в школе на 2024-2025 учебный год школьную службу примирения  в 

составе : 

1.1.Севостьяновой Ольги Викторовны, педагога-психолога, куратора  работы ШСП; 

1.2. Нефедовой Е.Г., учителя географии и химии;  

1.3.Рыжовой Елены Геннадьевны, учителя, курирующего воспитательную работу 

школы.; 
1.4.Кучериной Марии, ученицы 10 класса; 

1.5. Лукьянова Никиты, ученика  9 класса; 

2. Утвердить Устав школьной службы примирения  (приложение1) 

3.Утвердить Положение о школьной службы примирения  (приложение2) 

4.Утвердить функциональные обязанности членов школьной службы примирения  

(приложение 3). 

5.Службе примирения МБОУ СОШ с.Варварино  провести информационные 

просветительные мероприятия для работников школы, обучающихся и их родителей по 

вопросам школьной медиации, провести обсуждение целей, задач, направлений работы 

службы, формирование мотивации к участию в ее работе участников образовательного 

процесса; 
6.Работу в школе проводить  на основании Положения о Школьной Службе Примирения и 

Плана работы ШСП. 
7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

 

 

                    Директор школы ____________________Т.В. Кабалина 

 

С приказом ознакомлены :__________________Севостьянова О.В. 

_______________Е.Г.Нефедова ___________________Е.Г.Рыжова 

_______________М.Кучерина___________________Н.Лукьянов  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T21:45:19+0300
	Кабалина Татьяна Владимировна




